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ABSTRACT
This  paper presents  a new single-input multi-output  
type current-mode multifunction filter.  The proposed 
filter  can  simultaneously  realise  three  basic  filter  
functions all  at  high impedance outputs.  The circuit  
employs  only  the  same  type  active  elements  and  
grounded passive components permitting orthogonal  
adjustment  of  quality  factor  Q and  Pω  where  no 
element matching conditions are imposed. The passive  
sensitivities are shown to be low.

1. GİRİŞ
Akım  modlu  devreler  üzerine  yapılan  çalışmalar 
gittikçe  yoğunlaşmakta,  aktif  süzgeç,  osilatör  gibi 
analog  devre  bloklarının  gerçekleştirilmesinde 
yararlanılan  alışılagelmiş  gerilim  modlu  devre 
çözümleri  yerlerini  gün  geçtikçe  akım  modlu  yeni 
devre tekniklerine  bırakmaktadır  [1-6].  Buna paralel 
olarak,  işlemsel  geçiş  iletkenliği  kuvvetlendiricisi 
(OTA),  çift  çıkışlı  işlemsel  geçiş  iletkenliği 
kuvvetlendiricisi  (DO-OTA),  akım  taşıyıcı  (CCII), 
dört  uçlu  yüzen  nulör  (FTFN),  çok  çıkışlı  akım 
taşıyıcı  (DO-CCII)  gibi  akım  modlu  olarak  çalışan 
yeni  ve  daha  değişik  yapıdaki  aktif  elemanlar  da 
güncel  hale  gelmekte,  bunlara    ilişkin  yeni  aktif 
eleman topolojileri üretilmektedir. 

Akım modlu devre uygulamalarının ilginç bir örneği 
de  çok  fonksiyonlu  aktif  süzgeç  yapılarıdır  [1,3,6]. 
Akım  modunun  sağladığı  olanaklar  sonucunda 
oldukça yüksek frekanslarda büyük genlikli işaretlerin 
işlenmesini sağlayan bu tür devreler, aynı anda birden 
fazla  temel  süzgeç fonksiyonunu gerçeklerler  ve  bu 
nedenle  haberleşme  devrelerinde  kullanılmak  üzere 
tümleştirilmeye son derece uygun düşerler.

Bu bildiride DO-CCII ile gerçekleştirilen yeni bir aktif 
süzgeç devresi topolojisi önerilmiştir. Devrede sadece 
topraklanmış  elemanlar  kullanılmıştır,  bu  nedenle 
oluşturulan  devre  tümleştirmeye  uygun düşmektedir. 
Önerilen  topoloji  akım  modlu  olduğundan  oldukça 
geniş bir frekans bölgesinde çok büyük genlikli çıkış 
işareti  üretebilmekte,  bu  da  tasarımcıya  geniş  bir 
kullanum alanı sağlamaktadır. 

2. DO-CCII TANIM BAĞINTILARI
DO-CCII  elemanı  şematik  olarak  Şekil-1'de 
gösterilmiştir.  Eleman  CCII  yapısından  türetilmiştir. 
Elemanın tanım bağıntıları matrisel olarak
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şeklindedir. (1) bağıntısında k = 1 alınırsa  DO-CCII+ 
elemanı,  k=-1  alındığında  ise  DO-CCII-  elemanı 
tanımlanmaktadır.  DO-CCII+  elemanında  her  iki  z 
çıkışı  da  aynı  fazda  işaret  verirler,  DO-CCII- 
elemanında ise bu iki ucun işaretleri zıt yönlü olurlar. 
Bu  elemanlar  bipolar  ve  CMOS  teknolojileriyle 
gerçekleştirilebilir.
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Şekil 1 DO-CCII sembolü
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3. ÖNERİLEN DEVRE TOPOLOJİSİ
Önerilen  devre  topolojileri  Şekil-2'de  görülmektedir. 
Girişten  HP,  LP ve  BP çıkışlarına  kadar  olan  devre 
fonksiyonları
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bağıntılarıyla tanımlanmışlardır.
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Şekil-2. Önerilen Devre Topolojisi

LP, HP ve BP fonksiyonlarına ilişkin kutup frekansı, 
değer  katsayısı  ve  fonksiyonlara  ilişkin  kazanç 
değerleri  Tablo-1’de görülmektedir.

Tablo-1. LP, HP ve BP fonksiyonlarına ilişkin kutup 
frekansı,  değer  katsayısı  ve  fonksiyonlara  ilişkin 
kazanç değerleri
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şeklindedir. Pasif Wp ve Qp duyarlıkları
o

GGGSω
32,1 , =  1/2,  o

CCGSω
65,4 , =  -1/2,  o

CSω
1

=  0, 
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= -1,

bağıntılarıyla verilmiştir.

3. SONUÇ
Bu  çalışmada  çok  çıkışlı,  LP,  HP  ve  BP 
fonksiyonlarını  aynı  anda  gerçekleştirebilen,  akım 
modlu  ve  yüksek  çıkış  empedanslı  bir    DO-CCII 
süzgeci  topolojisi  önerilmiştir.  Önerilen  devre 
topolojisinin performansı bir CMOS DO-CCII devresi 
kullanılarak SPICE benzetim programı yardımıyla bir 
uygulama  örneği  üzerinde  gösterilmiştir.  Geliştirilen 

devre  sadece  topraklanmış  elemanlar  içerdiği  için 
tümleştirmeye  çok  elverişlidir.  Yine,  akım  modlu 
çalışma  sonucunda,  100kHz  mertebesindeki  yüksek 
frekans  değerlerinde  bile  besleme  gerilimi 
mertebesinde  çıkış  gerilimleri  elde  edilmesi  olanağı 
bulunmaktadır.  Bu,  alışılagelen  gerilim  modlu 
devreler  göre  önemli  bir  üstünlük  olarak  kendini 
göstermektedir.  Ayrıca,  önerilen  devrede  eleman 
eşleştirme sorunu bulunmamaktadır. ωp kutup frekansı 
ve  QP  değer  katsayısı  ortogonal  olarak 
ayarlanmaktadır. Devrenin pasif duyarlıklar düşüktür.
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